
COMUNE DI CAMIGLIANO 
Provincia di Caserta 

____________________________________________________________________________ 
COMUNE DI CAMIGLIANO 

Piazza Principe di Piemonte - 81050 Camigliano (CE) tel. 0823 879520 - fax 0823 879391   
e-mail: comunecamigliano@comune.camigliano.ceit  www.comune.camigliano.ce.it 

 

AREA AMMINISTRATIVA 

DETERMINA N. 28 del 04.03.2025 – R.G. N. 50/2025 

 

Oggetto: Avviso di selezione per la copertura di n. 1 istruttore di vigilanza (area degli istruttori) ex 

profilo istruttore di vigilanza Cat. C1 tempo parziale al 50% orizzontale e indeterminato. 

Approvazione verbali commissione esaminatrice e graduatoria di merito.   

      

IL RESPONSABILE DELL’AREA 

Considerato che:  
a. l’articolo 3-bis, del decreto-legge 9 giugno 2021, n. 80, nel testo introdotto dalla legge di conversione 6 

agosto 2021, n. 113, avente per oggetto: “Selezioni uniche per la formazione di elenchi di idonei 

all’assunzione nei ruoli dell’amministrazione degli enti locali”, stabilisce che gli enti locali, possono 

organizzare e gestire in forma aggregata selezioni uniche per la formazione di elenchi di idonei 

all’assunzione di personale per qualsiasi profilo professionale, sia a tempo determinato che 

indeterminato, anche in assenza del fabbisogno di personale approvato;  

b. il comma 2 del citato articolo 3-bis, prevede espressamente l’approvazione di un apposito accordo per la 

disciplina dei rapporti e delle modalità di gestione delle selezioni, ai sensi dell’art. 15 della legge n. 

241/1990 e s.m.i.;   

c. il comma 3 del citato art. 3bis che prevede: “Gli enti locali interessati procedono alle assunzioni, previo 

interpello fra i soggetti inseriti negli elenchi, ogniqualvolta si verifichi la necessità di procedere 

all’assunzione di personale sulla base dei documenti programmatori definiti dal singolo ente”;  

Dato atto che in data 26.01.2022 tra i Comuni di Carignano (TO), Irsina (MT), Lucca Sicula (AG), Sepino 

(CB), Pianezze (VI) e la Comunità Montana Alto e Medio Sele (SA) è stato sottoscritto un accordo, per le 

finalità di cui alla normativa sopra richiamata, successivamente modificato in data 13.02.2023, in data 

21.07.2023 e in data 14.02.2024;   

Dato altresì atto che questo ente ha aderito al suddetto accordo con deliberazione della Giunta Comunale n. 50 

del 30.07.2024;  

  

Preso atto:  
- in data 12/04/2022 è stato pubblicato in G.U.R.I. IV Serie Speciale CONCORSI n. 29 l’Avviso inerente 

alla Selezione pubblica per la formazione di un elenco di idonei per l’assunzione a tempo indeterminato 

e determinato per diversi profili ai sensi dell’art.3-bis del DL n.80/2021, convertito in legge n.113/2021;   

- in data 7 marzo 2023 è stato pubblicato in G.U.R.I. IV Serie Speciale CONCORSI n. 18 l’Avviso 

inerente alla Selezione pubblica per l’aggiornamento di un elenco di idonei per l’assunzione a tempo 

indeterminato e determinato per diversi profili ai sensi dell’art.3-bis del DL n.80/2021, convertito in 

legge n.113/2021;   

- ad esito delle prove selettive in data 15 giugno 2023 il RUP di ASMEL ha reso pubblico l’Elenco Idonei 

aggiornato relativo al Profilo di cui in oggetto;  

- in data 29 giugno 2023 tale provvedimento è stato approvato dal Comune di Carignano in qualità di 

Ente capofila del richiamato Accordo stipulato ai sensi dell’art.15 della legge n.241/90 ai fini 

mailto:comunecamigliano@comune.camigliano.ceit


COMUNE DI CAMIGLIANO 
Provincia di Caserta 

____________________________________________________________________________ 
COMUNE DI CAMIGLIANO 

Piazza Principe di Piemonte - 81050 Camigliano (CE) tel. 0823 879520 - fax 0823 879391   
e-mail: comunecamigliano@comune.camigliano.ceit  www.comune.camigliano.ce.it 

dell’espletamento della procedura di cui all’articolo 3-bis del D.L. n.80/2021, convertito in legge 

n.113/2021;  

 

Considerato che:  
- con la delibera di Giunta Comunale n. 49/2024 avente ad oggetto: “PIAO-PIANO INTEGRATO DI 

ATTIVITA’ E ORGANIZZAZIONE 2024–2026 DEL COMUNE DI CAMIGLIANO. 

APPROVAZIONE”, comprensivo della allegata sottosezione del Piano Triennale del Fabbisogno del 

Personale, è prevista anche la copertura di n. 1 “Agente di P.M.” – Area degli Istruttori (ex Categoria C1 

– Posizione economica C1 – Part-time orizzontale indeterminato 18 ore settimanali);  

- l’ente ha rispettato le limitazioni e i vincoli in materia di spesa del personale posti dai commi 557 e 

seguenti della legge n. 296/2006 e che tale rispetto è previsto nel corso dell’anno;  

- l’ente ha attivato la piattaforma telematica di certificazione dei crediti e non ha richieste di credito da 

certificare;  

- l’ente ha approvato il PIAO per il triennio 2024/2026, comprensivo del piano della azioni positive; 

- l’ente ha approvato  Rendiconto della gestione per l'esercizio 2023 e trasmesso alla BDAP le relative 

comunicazioni;  

- l’ente ha trasmesso al Dipartimento della Funzione Pubblica in data 05/09/2024 la propria 

programmazione del fabbisogno;  

- l’ente non è titolare di alcuna graduatoria in corso di validità relativa al profilo di cui in oggetto;  

- l’ente ha infruttuosamente adempiuto la procedura di mobilità obbligatoria, ai sensi dell’articolo 34 bis 

del decreto legislativo del 30 marzo 2001, n. 165, comunicando con nota prot. n. 2858 del 05.09.2024, 

l’intenzione di procedere alla copertura del posto in parola e che la stessa si è conclusa con Determina 

dirigenziale n. 123 del 11.11.2024;  

 

Richiamata la determina del Responsabile dell’Area Amministrativa n. 138 del 21.11.2024, avente ad oggetto: 

Approvazione schema avviso procedura di interpello a seguito di accordo per la gestione associata della 

formazione di elenchi di idonei per le assunzioni di personale di cui all'articolo 3 bis del d.l. n. 80/2021 – 

istruttore di vigilanza (area degli istruttori) ex profilo di istruttore di vigilanza cat. C 1 - tempo parziale al 50% 

orizzontale e indeterminato, con la quale si è provveduto ad avviare la procedura di interpello dell’elenco idonei 

per il profilo indicato in oggetto e ad approvare il relativo Bando di Interpello; 

 

Considerato che:   
- il bando di interpello, approvato con determinazione di cui sopra, è stato pubblicato all’Albo pretorio 

on-line del Comune e sul sito web istituzionale, nella sezione Amministrazione trasparente “Bandi di 

concorso” ed è stato trasmesso all’Asmel per l’inoltro ai soggetti presenti nell’elenco degli idonei 

all’assunzione;  

- ASMEL, subito dopo la scadenza, ha reso immediatamente disponibile l’elenco degli idonei aderenti 
all’appello del Comune di Camigliano per istruttore di vigilanza (area degli istruttori) ex profilo di 
istruttore di vigilanza cat. C1, pari a n. 73 candidati;  

con la determina dell’Area Amministrativa n. 11 del 28.01.2025, avente ad oggetto: Procedura di interpello (art. 

3 bis del d.l. n. 80/2021 convertito in l. n. 113/2021 introdotto dalla legge di conversione n. 113/2021) per 

l’assunzione n. 1 “Istruttore di Vigilanza” Area degli Istruttori – (ex Categoria C1 – Posizione Economica C1 – 

Part time 18 ore settimanali), per la richiesta di disponibilità alla nomina di componente della Commissione 

esaminatrice deputata all’espletamento della procedura di reclutamento indetta dal Comune di Camigliano;  

Considerato che in data 12.02.2025 il Presidente della Commissione ha provveduto alla Convocazione dei 

candidati, mediante piattaforma ASMELab, per l’espletamento della prova di esame, per il giorno 28 febbraio 

2025;  

mailto:comunecamigliano@comune.camigliano.ceit


COMUNE DI CAMIGLIANO 
Provincia di Caserta 

____________________________________________________________________________ 
COMUNE DI CAMIGLIANO 

Piazza Principe di Piemonte - 81050 Camigliano (CE) tel. 0823 879520 - fax 0823 879391   
e-mail: comunecamigliano@comune.camigliano.ceit  www.comune.camigliano.ce.it 

  

Preso atto della graduatoria di merito e di tutti gli altri atti inerenti la procedura di cui ai verbali in atti; 

Riscontrato che le operazioni della Commissione esaminatrice si sono svolte in modo regolare;  

 

Ritenuto, per quanto sopra, di approvare la graduatoria per l’assunzione di n. 1 di istruttore di vigilanza (area 

degli istruttori) ex profilo istruttore di vigilanza Cat. C tempo parziale al 50% orizzontale e indeterminato;  

  

Tenuto conto delle disposizioni di legge limitative la facoltà degli enti di procedere ad assunzioni di personale;  

  

Visti:   

- l’art. 3 del D.P.R. 9-5-1994, n. 487, così come modificato dal D.P.R. 30-10-1996, n. 693;   

- il regolamento per la formazione degli elenchi di idonei di cui all’articolo 3 bis del d.l. n. 80/2021 

approvato unitamente all’Accordo come successivamente modificato in data 13.02.2023, in data 

21.07.2023 e in data 14.02.2024;   

- il regolamento comunale sull’ordinamento degli uffici e dei servizi;  

- l’art. 35, comma 1, lett. a), del richiamato D.Lgs. 30-3-2001, n. 165;   

- l’art. 183 del D.Lgs. 18-8-2000, n. 267;   

- il Regolamento Comunale di Contabilità;   

- il decreto sindacale 6 del 03.03.2022 di nomina Responsabile dell’Area Amministrativa;   

- la delibera di G.C. n. 50 del 30/07/2024 avente ad oggetto “Adesione all’accordo per la gestione 

associata della formazione di elenchi di idonei per le assunzioni di personale di cui all’articolo 3 bis del 

d.l. n. 80/2021”;  

- il CCNL Funzioni Locali del 16 novembre 2022;  

 

Tutto quanto premesso, visto e considerato,  

  

D E T E R M I N A  

Per le motivazioni espresse in premessa, che qui si intendono integralmente trascritte,  

1. Di approvare, i verbali trasmessi dalla Commissione Esaminatrice per la selezione mediante procedura 

di interpello a seguito di accordo per la gestione associata della formazione di elenchi di idonei per le 

assunzioni di personale di cui all’articolo 3 bis del D.L. n. 80/2021 – per la copertura di n. 1 istruttore di 

vigilanza (area degli istruttori) ex profilo istruttore di vigilanza Cat. C1 tempo parziale al 50% 

orizzontale e indeterminato.  

2. Di dare atto che i predetti verbali, debitamente sottoscritti dal Presidente, dai Commissari e dal 

segretario verbalizzante, risultano depositati agli atti presso l’ufficio competente dell’Area 

Amministrativa di questo comune;  

3. Di approvare la seguente graduatoria di merito:  

  

n.  NUMERO  

DOMANDA  

COGNOM E  NOME  VOTO  

COLLOQUIO  

ESITO  

1  226182 AGOSTINI   DUILIO 9 VINCITORE 

2  80208 DE FELICE  ACHILLE 8,5 IDONEO 

3  84372 PELLICONE  PAOLA 8 IDONEO 

4  71449 MAROTTA  LUCA 7,5 IDONEO 

5  91014 FASOLINO  SALVATORE 7,5 IDONEO 

mailto:comunecamigliano@comune.camigliano.ceit
http://www.normattiva.it/uri-res/N2Ls?urn:nir:stato:decreto.legislativo:1994;487~art3!vig=
http://www.normattiva.it/uri-res/N2Ls?urn:nir:stato:decreto.legislativo:1996;693!vig=
https://www.asmel.eu/downloads/regolamento-asmel-selezioni-elenco-idonei.pdf
http://www.normattiva.it/uri-res/N2Ls?urn:nir:stato:decreto.legislativo:2001;165~art35!vig=
http://www.normattiva.it/uri-res/N2Ls?urn:nir:stato:decreto.legislativo:2000;267~art183!vig=


COMUNE DI CAMIGLIANO 
Provincia di Caserta 

____________________________________________________________________________ 
COMUNE DI CAMIGLIANO 

Piazza Principe di Piemonte - 81050 Camigliano (CE) tel. 0823 879520 - fax 0823 879391   
e-mail: comunecamigliano@comune.camigliano.ceit  www.comune.camigliano.ce.it 

6  67860 RUSSO   CIRO 7 IDONEO 

7  120661 DI LILLO   ADALGISA 7 IDONEO 

8 172308 CAPASSO   DANIELA 7 IDONEO 

9 38426 CAPUOZZO   GIUSEPPE 7 IDONEO 

 

1. di rinviare a successiva determinazione l’assunzione del vincitore del concorso per la copertura del posto 

messo a selezione, con contestuale stipula del contratto di lavoro individuale, in coerenza con le 

disposizioni contenute nell’art. 24 del CCNL sottoscritto il 22/11/2022 per il personale del comparto 

Funzioni Locali.  

2. di dare atto che avverso la graduatoria approvata con il presente provvedimento è ammesso ricorso al 

Capo dello Stato entro 120 giorni dalla data di pubblicazione del presente provvedimento all’Albo 

pretorio o al Tribunale Amministrativo Regionale (TAR) entro 60 giorni decorrenti dalla stessa data;  

3. di disporre la pubblicazione della suddetta graduatoria su Amministrazione Trasparente – bandi di 

concorso, nel rispetto delle norme sulla privacy;  

4. di dichiarare vincitore della selezione per la copertura di n. 1 istruttore di vigilanza (area degli istruttori) 

ex profilo istruttore di vigilanza Cat. C1 tempo parziale al 50% orizzontale e indeterminato Agostini 

Duilio nato a OMISSIS in data OMISSIS;  

5. di dare atto che l’assunzione avverrà con la stipulazione del contratto individuale di lavoro previa 

verifica del possesso dei requisiti per l'assunzione presso la pubblica amministrazione;  

6. di dare atto che ai sensi dell’art. 6 bis della L. n. 241/1990 e dell’art. 1, comma 9, lett. e), L. n. 190/2012 

della insussistenza di cause di conflitto di interessi, anche potenziale, nei confronti del responsabile del 

presente procedimento;  

7. di disporre:  

- la pubblicazione del presente atto all’albo pretorio on line ai fini della pubblicità legale;  

- la pubblicazione, ai fini della trasparenza, di tutti gli atti della procedura sulla sezione del sito 

“Amministrazione trasparente” nella sezione bandi e concorsi.  

 

     Camgiliano: 04.03.2025 

  

  

  Il Responsabile dell’Area Amministrativa 

Avv. Antonio Veltre 

 

mailto:comunecamigliano@comune.camigliano.ceit

